

Młodzieży polska! Za przykładem młodzieży radzieckiej walczyć o dalszy rozwój gospodarczy i kulturalny wsi polskiej

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

AB

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Piątek, 24 września 1954 roku

Rok III. Nr 227 (632)

Oszczędzaj węgiel — czarne złoto naszej gospodarki! Energetycy, kolejarze i palacze z różnych zakładów przemysłowych współzawodniczą w oszczędzaniu węgla

WARSZAWA. Nasze górnictwo z roku na rok zwiększa wydobyte węgla, lecz jeszcze szybciej niż wydobyte rośnie zapotrzebowanie gospodarki narodowej na to „czarne złoto”. Niezbędne jest ono w naszym eksporcie, coraz więcej potrzebuje go rozbudowywany przemysł, wzrasta zapotrzebowanie na węgiel gospodarki komunalnej i wsi. Dlatego też oszczędna gospodarka węglem, walka z marnotrawstwem jego jest jednym z najważniejszych zadań dla wszystkich ludzi pracy w kraju.

Znaczne osiągnięcia w oszczędzaniu węgla mają już m. in. liczni energetycy, kolejarze i palacze różnych zakładów przemysłowych, współzawodniczący w racjonalnym wykorzystaniu paliwa.

42 TONY WĘGLA ZAOSZCZĘDZONO W CIĄGU MIESIĄCA — SUKCES DWÓCH MASZYNISTÓW ZE SZCZECINKA.

W sierpniu br. drużyny parowozowe DOKP Szczecin wy gospodarowały blisko 3 tys.

Spotkanie delegacji WOKS z członkami ZG TPPR

WARSZAWA. Dnia 22 bm. w Zarządzie Głównym TPPR odbyło się spotkanie delegacji Wszechzwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą (WOKS) z członkami Zarządu Głównego TPPR.

Wiceprzewodniczącą Zarządu Głównego TPPR Stefan Matuszewski zapoznał członków delegacji z działalnością Towarzystwa.

Członkowie delegacji z przewodniczącym prof. dr Wikto-rem Spłycynem na czele podzieli- li się wrażeniami z pobytu w Polsce.

ton węgla. Niemniej ofiarnie pracują maszyniści i ich pomocnicy obecnie, zdając sobie sprawę, że każda zaoszczędzona tona paliwa ma duże znaczenie dla całej gospodarki narodowej.

Szeroko rozwinęło się współzawodnictwo w oszczędzaniu węgla m. in. wśród drużyn parowozowych Szczecinka i Starogardu. Np. szczecinecscy maszyniści Kot i Kolański oraz ich pomocnicy Filipowicz i Zywolewski z parowozu TY-37-17, spalając na parowozie 85 proc. mułu, potrafili w ciągu jednego miesiąca zaoszczędzić 42 tony węgla. Dzięki nim i innym maszynistom parowozownia Szczecinek w jednym miesiącu zaoszczędziła 540 ton wysoko gatunkowego węgla.

Z obrad Komisji Ogólnej ONZ

NOWY JORK. Dnia 22 bm. Komisja Ogólna ONZ rozpoczęła obrady nad zatwierdzeniem porządku dziennego IX sesji Zgromadzenia Ogólnego. Na posiedzeniu tym komisja omówiła większość zagadnień, które mają figurować na porządku dziennym sesji i powzięła uchwałę w sprawie umieszczenia ich na porządku dziennym.

W czasie dyskusji nad wzięciem do porządku dziennego sprawy przyjęcia nowych członków do ONZ przedstawiciel ZSRR A. Wyszyński stwierdził, że rozpatrywanie na obecnej sesji Zgromadzenia Ogólnego kwestii przyjęcia do ONZ Laosu i Kambodży przed całkowitą uregulowaniem zagadnień politycznych w Indochinach zgodnie z uchwałami Konferencji Genewskiej — jest niecelowe. Przewodniczący Wyszyński skierował wystąpił przedstawiciele Francji i Australii. Komisja Ogólna większością głosów włączyła do porządku dziennego sprawę przyjęcia do ONZ Laosu i Kambodży. Przedstawiciele ZSRR i Czechosłowacji wstrzymali się od głosu.

Przedstawiciele mocarstw kolonialnych — Anglii, Francji i Australii sprzeciwili się (Dokończenie na 2 str.)

STALINOGRÓD. W elektrowni „Zabrze” na tablicy współzawodnictwa pracy wpisane są nazwiska przodowników — palaczy kotłowych, którzy nie żalują wysiłków w oszczędzaniu węgla. Uzyskują oni dobre rezultaty. Np. w ciągu minionego miesiąca w „Zabrzu” — dzięki współzawodnictwu o tytuł najlepszego palacza — (Dokończenie na 2 str.)

Uroczyste otwarcie Wystawy Grafiki Radzieckiej w Warszawie

WARSZAWA. W dniu 22 bm. w salach Muzeum Historycznego m. st. Warszawy odbyło się uroczyste otwarcie Wystawy Grafiki Radzieckiej, zorganizowanej staraniem Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą z okazji Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Na uroczystość przybyli: członkowie Rządu, przedstawiciele KC PZPR, KWKKZ, Zarządu Głównego TPPR, Związku Polskich Artystów Plastyków oraz liczni przedstawiciele świata artystycznego stolicy.

Obecny był charge d'affaires a. i. ambasady ZSRR w Polsce J. Babarin wraz z członkami ambasady oraz pełnomocnik WOKS w Polsce I. Raczuk. Przybyli również (Dokończenie na 2 str.)

Nie osłabiać tempa dostaw zboża w powiecie koszalińskim

W powiecie koszalińskim w ostatnich dniach niepokojąco spadła realizacja dziennych planów dostaw zboża dla państwa. I tak:

18 września plan dzienny wykonano w 22,6%, 19 września w 19,7 proc., 20 w 24,4, 21 zaś w 30 proc.

Ogółem do dnia 21 bm. plan roczny powiat wykonał w 69 proc. Ponieważ plany dzienne nie są realizowane, zaległości ciągle wzrastają.

O tym, że plany dostaw zboża w powiecie można wykonać świadczy przykład 7 spółdzielni produkcyjnych i 24 gromad, które swe plany wykonały w 100 proc., przykład przodujących gmin Sucha, Kępca i Będzino, które zbliżają się do 100 proc. realizacji planu. Na uwagę zasługują szczególnie gmina Sucha. Aktyw gminny, członkowie partii, sołtysi, radni pierwsi tutaj wywiązali się z dostaw. Prezydium GRN, które należy zorganizować omloty i pomoc sąsiedzką, ma pełne rozrządzenie sytuacji w gminie.

W tym natomiast ciągną powiat koszaliński gminy:

Koszalin	58	proc.	planu	rocznego
Smiechów	59	"	"	"
Dobrzyca	64	"	"	"
Bobolice	77	"	"	"

Żle jest ze skupem w gminie Koszalin. Gmina ta posiada najwyższy w powiecie plan, lecz Prezydium GRN nie zorganizowało tam należytych omlotów, nie wydało zdecydowanej walki elementom spekulacyjnym. Szereg chłopów — spekulatorów z Jamna uprawia poważne arealy ziemi na terenie miejskim nie placąc podatku, ani nie wykonując z tej ziemi obowiązkowych dostaw. Nic nie uczyniono dotychczas, aby zdemaskować ich machinacje, za co winę ponosi w poważnej mierze Prezydium MRN w Koszalinie.

Niedostatecznie kieruje walką o skup Prezydium PRN w Koszalinie.

Wykopki ziemniaków w PGR Tychówko zespół Rąbino



PGR Tychówek zespół Rąbino (woj. koszaliński) przeprowadza obecnie kopanie ziemniaków. Na zdjęciu: traktorysta H. Altenberg i pomocnik W. Richter dokonują kopania ziemniaków przy pomocy radzieckiej kopaczki TEK-2.

Posiedzenie Komisji Spraw Ustawodawczych Sejmu PRL

WARSZAWA. W dniu 23 września br. odbyło się w sali Domu Poselskiego posiedzenie Komisji Spraw Ustawodawczych Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Pośledzeniu przewodniczył poseł prof. Jerzy Jodłowski.

Komisja Spraw Ustawodawczych rozpatrzyła przedłożone przez Radę Państwa do zatwierdzenia 24 dekrety, u-

chwalone w okresie między IV a V sesją Sejmu.

Po wysłuchaniu referatów i przeprowadzeniu dyskusji, Komisja Spraw Ustawodawczych postanowiła przedstawić Sejmowi wniosek o zatwierdzenie wszystkich dekretów. W toku dyskusji odpowiedzi na zapytania posłów udzielali przedstawiciele rządu.

Młodzież austriacka walczy o pokój



Młodzież austriacka prowadzi ostrą walkę z odradzającym się militarystą. Niedawno członkowie Wolnej Młodzieży Austriackiej zorganizowali przed ministerstwem spraw wewnętrznych demonstrację, protestując w ten sposób przeciwko zebraniom militarystów i faszystów austriackich.

Na zdjęciu: fragment demonstracji.

Ze świata

QUITO

Z Quito (Ekwador) donoszą, że w strefie pogranicznej między Ekwadorem a Peru wybuchła epidemia dżumy i czarnej ospy. Ogniskiem epidemii jest podobno Peru. Ruch graniczny został wstrzymany.

DELHI

Tutejsze radio ogłosiło orzeczenie dane o szkodach wyrządzonych niedawną powodzią w stanie Uttar Pradesh. Woda zalała około dwa i pół miliona akrów ziemi zamieszkałych przez blisko 2 miliony osób. 17 tysięcy domów uległo zniszczeniu. Powódź wyrządziła ogromne szkody zbiorom.

UWAGA CZYTELNICY

„Głosu Koszalińskiego” już wkrótce rozpoczynamy wielki konkurs filmowy

Trzeba jasno stwierdzić, że powiat koszaliński ma pełne możliwości wykonania planowych dostaw zboża. Plany w powiecie są wyższe niż w roku ubiegłym, w gminach północnych nawet znacznie wyższe, powiat posiada dostateczną ilość maszyn omlotowych. Ze plan powiat może wykonać, świadczy przykład powiatu sławieńskiego, który w podobnych warunkach przekroczył już 90 proc. planu rocznego. Aby jednak nadrobić zaległości należy w powiecie koszalińskim usprawnić pracę GRN, a szczególnie PRN, rozwinąć w gromadach, w walce o skup, szeroki front pracy masowo-politycznej, rozliczyć z dostaw każdego aktywistę i każdego członka partii, wydać zdecydowaną walkę elementom kulacko-spekulacyjnym. Wtedy niewątpliwie powiat swe zadanie wykona.

